¹ Aliam super huiusmodi familiaritate sanctionem edidit Paulus III in constitutione III, *Sanctissimus*, sup. pag. 183.

Bull. Rom. Vol. VI.

61

cellariae Apostolicae et aliis constitutionibus suis, tam editis quam edendis, de veris familiaribus continuis commensalibus Sanctitatis Suae loquentibus, comprehensi, et illis, quoad omnia, subiecti sint, ipsique illis uti, potiri et gaudere possint.

Beneficiorum collatio Pontifici reservata.

§ 2. Et Sanctitas Sua de beneficiis ecclesiasticis per eos pro tempore obtentis, qualitercumque qualificatis et ad collationem, provisionem, praesentationem, electionem seu quamvis aliam dispositionem quoruncumque collatorum, etiam sanctae Romanae Ecclesiae cardinalium, etiam indultum speciale super conferendis beneficiis ad eorum collationem, provisionem, praesentationem, electionem seu quamvis aliam dispositionem pertinentibus a Sanctitate Sua aut Sede Apostolica habentium, communiter vel divisim, spectantibus, quae per eorum obitum in Romana Curia vel extra eam in posterum vacabunt, tamquam Sanctitati Suae, ratione familiaritatis et continua commensalitate huiusmodi, generaliter reservatis, providere et de illis disponere libere et licite possit, in omnibus et per omnia, perinde ac si ipsi praelati in dicto Palatio habitarent et, ultra panem, alia victui humano necessaria haberent.

Decretum irritans.

§ 3. Sicque per quoscumque etc., etiam cardinales, praelatorum ac causarum Palatii Apostolici auditores, in quavis causa et instantia, sublata etc., iudicari et definiti debere; ac irritum etc.

Placet, publicetur et describatur. I.

Lecta et publicata fuit suprascripta regula Romae in Cancellaria Apostolica, anno Incarnationis dominicae millesimo quingentesimo quinquagesimo quarto, die vero martis, xii mensis februarii, pontificatus praelibati sanctissimi domini nostri domini Iulii divina providentia Papae III anno IV.

A. Lomellinus, cursor.

Pub. die 13 februarii 1554, pontif. anno IV.

XXXII.

Contra hebraeos retinentes libros Thalmudi et alios, in quibus nomen Iesu Salvatoris nostri etc. cum blasphemia aut alias ignominiose nominatur.

Iulius Papa III universis et singulis venerabilibus fratribus patriarchis, archiepiscopis et episcopis, ac dilectis filiis aliis locorum ordinariis, salutem et apostolicam benedictionem.

Causa constitutionis.

Cum, sicut nuper, non sine animi nostri molestia, accepimus, licet alias venerabiles fratres nostri S. R. E. cardinales, haereticæ pravitate in universa republica christiana inquisitores generales, certum hebraicorum librorum volumen, Ghemarot Thalmud¹ nuncupatum, nonnulla indigna et legem divinam orthodoxamque fidem offendentia continens, de mandato nostro damnaverint et igne comburi fecerint, nihilominus inter ipsos hebraeos adhuc esse dicantur diversi libri diversas contra Christum Redemptorem nostrum eiusque sanctissimum nomen et honorem blasphemias et ignominias continentes.